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Kjære,

Velkommen til det første nyhetsbrevet fra Panda-prosjektet. Vi er glade for å kunne 

fortelle deg mer om dette spennende prosjektet, støttet av Erasmus+. Panda står for 

'Deltakelse og Samarbeid for Handling'. Mer spesifikt, har prosjektet deltakelse av 

unge barn (12 år og yngre) i ungdomsarbeid som et sentralt tema.

Prosjektet vil løpe fra september 2020 til august 2023 og støttes av partnere fra 

Belfast, Flandern, Madrid og Trondheim.

I dette nyhetsbrevet vil du finne mer informasjon om prosjektet og prosjektpartnerne 

våre. Vi vil ta deg gjennom det første virtuelle året av programmet og våre planer for 

det kommende året.

Hvis du ønsker å vite mer, eller hvis du ser en sammenheng med det du holder på med, 

ber vi deg kontakte oss.

Vi håper at dette prosjektet vil støtte praktikere, organisasjoner og politikere i deres 

deltakende praksis med unge barn.

                                  

                                  Wendy Eerdekens

                                  Project coordinator
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1 Hva er Panda?

PANDA-prosjektet søker å fremme deltakelsen til unge barn (12 år og under) i beslutningsprosesser ved 

å styrke samarbeidet mellom fagfolk og unge barn som er involvert i barnevern og barnverntjenester.

2 What is the aim?

PANDA is a community comprising academics and professionals from eight partners in four nations 

that seeks to educate and support social workers in their collaboration with young children to enhance 
children’s participation rights. The PANDA team seeks to help children to find their voices in their most 

challenging times.

The overarching aim of this project is to promote the participation rights of young children (aged 12 

years and under) in decision making. Progress in social work law, policy and practice notwithstanding, 
the participation rights of young children (aged 12 and under) known to and/or in the care of social 

services remains an ongoing concern across Europe because professionals experience shared difficulties 
and barriers regarding implementation.

 Bidra til å skape samarbeidsvilkårene for deltakende sosialarbeid med unge barn.

Øke kompetansen til sosialarbeidere/profesjonelle.

Støtte implementeringen av en deltakende tilnærming i sosialt arbeid.

Gi veiledere etterutdanning for å undervise i nye verktøy og metoder.

4 Hva vil vi oppnå? 
Med FNs konvensjon om barns rettigheter og FNs bærekraftsmål som vår veiviser, fokuserer vi på 

praktikere, organisasjoner, politikere og opplæring av fagfolk

• Vi vil dele inspirerende praksiser for praktikere.

• Vi vil utvikle et rammeverk for politikk og organisasjoner for 

å implementere deltakende sosialt arbeid med unge barn og skape nødvendige betingelser.

• Til slutt vil vi lage et verktøysett for veiledere. 

Vi vil presentere alt dette gjennom rapporter, podcaster, kortfilmer, osv. Trinnvis vil disse resultatene bli 

tilgjengelige for alle på vår nettside.

3 What are the objectives? 

Belgia er en føderal stat med tre samfunn og tre regioner. I dette prosjektet 

ligger partnerne i regionen Flandern, den nordlige delen av landet. Det 
offisielle språket er nederlandsk. Flandern har omtrent 6 600 000 innbyggere. 

Blant annet har Flandern jurisdiksjon over 'hjelp til mennesker i nød'.

5 Hvem er partnerne?

Belgia, regionen Flandern

Artevelde University of Applied Sciences  (AUAS) er hovedpartneren for Panda-

prosjektet. Det ligger i byen Ghent. Wendy Eerdekens og Eva Heirbaut representerer 
AUAS i dette prosjektet. De er forelesere og forskere ved Avdeling for sosialt arbeid. 

Begge er familieterapeuter. En av deres hovedinteresser er deltakelsen til klienter i 
omsorg.

Growing Up er den flamske byrået som er ansvarlig for forebyggende 

familiestøtte, barnevern, fosteromsorg, adopsjon, ungdomsomsorg og
tilnærmingen til ungdomskriminalitet. Nele Haedens, Linda Aerts og An 

Rommel er alle rådgivere som jobber for Growing up og knytter 
aktivitetene i PANDA til de ulike typer støtte som organiseres for unge 

barn, med mål om å forbedre deltakelsen til våre unge klienter i omsorg 

og barnevern.

Cachet vzw, en organisasjon fra og for ungdommer med erfaring i ungdomsarbeid.

Senter for barn og familie, Open Poortje.
Den flamske kommisjonæren for barns rettigheter.

Én familie, én plan.

Tilknyttede partnere

Nord-Irland er en del av Storbritannia som beskrives variert som et land, en 

provins, et territorium eller en region. Plassert nordøst på øya Irland deler 
Nord-Irland en grense i sør og vest med Republikken Irland. Det har en 

befolkning på 1,8 millioner. Prosjektpartnerne holder til i hovedstaden Belfast.

Den norske delen av Panda-prosjektet ligger midt i Norge. En gruppe forskere, 

praktikere og ledere som bor og jobber i Trondheim by. Trondheim har en befolkning 
på 200 000 og er den tredje største byen i Norge. Byens historie går langt tilbake og 

er spesielt kjent for sin rolle under vikingtiden. Trondheims vakre katedral er 
sluttpunkt for pilegrimer, og byen er også kjent for sine flotte musikk- og 

matfestivaler, samt sine sportsprestasjoner.

Norge, regionen Trondheim

Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, avdeling for sosialt arbeid, og Trondheim 

kommune, avdeling oppvekst.  Randi Juul og Inger Sofie Dahloe Husby Randi Juul og Inger 
Sofie Dahlø Husby representerer NTNU, avdeling for sosialt arbeid. De underviser og 

forsker ved universitetet og skriver om barns deltakelse og praksis i barnevernet. De ivrer 
etter å lære mer om hvordan barn kan bli virkelige samarbeidspartnere innenfor 

barnevernet.

Ålesund og Fjord barnevernstjeneste (Lene Solheim (leder), Vilde Årnes og Rammona 

S.S. Tønnesen)
Forandringsfabrikken - en stiftelse og et kunnskapssenter som arbeider for å forbedre 

skole- og hjelpesystemer for barn. I 2017 ble Forandringsfabrikken kåret til en av 
Europas beste sosiale entreprenører for sårbare barn av den internasjonale 

organisasjonen Accelerating Change for Social Inclusion (ACSI). De baserer rådene sine

på barns erfaringer, spesielt barn som har hatt kontakt med sosiale tjenester.

Nord-Irland, Belfast 

Queen’s University Belfast: Education and Social Work. Karen Winter 

representerer sosialarbeidsteamet i dette prosjektet. Hun underviser og 
forsker på temaer knyttet til barn i omsorg, kommunikasjon og relasjoner, samt 

deres rettigheter. Hun fokuserer spesielt på unge barn og deres rettigheter.

Voice Of Young People In Care (VOYPIC)er en veldedig organisasjon som 

samarbeider med barn og unge for å fremme deres rettigheter og stemme. Sentralt i 
deres arbeid er å fremme deltakelse blant barn i beslutninger som påvirker livet deres 

i omsorg. VOYPIC gir uavhengig advokatstøtte, coaching og mentorskap, samt 
deltakelsesaktiviteter for barn i omsorg og unge som forlater omsorgen. Alicia Toal 

og Geraldine McGuigan representerer organisasjonen i Panda-prosjektet.

Solvår Hernes, Pål Børmark, Ingvild Dahl og Sture Wærnes jobber med henholdsvis 

implementering og planlegging samt praktisk arbeid med unge barn og deres 
familier. Alle er ansatt i Trondheim Municipality.

Tilknyttede partnere

Spania er en sosial og demokratisk stat med et parlamentarisk monarki som sin 

politiske form, territorielt organisert i sytten autonome samfunn. I dette 
prosjektet er partnerne plassert i byen Madrid. Det offisielle språket er spansk. 

Byen Madrid har omtrent 6 745 591 innbyggere og er anerkjent som en 
barnevennlig by.

Madrid kommune, gjennom Dynamiseringstjenester for deltakelse av barn og ungdom 

samt kommunale sosiale tjenester for omsorg og beskyttelse av mindreårige (CAI-1)
Las Alamedillas-stiftelsen

ASPASI (Forening for helbredelse og forebygging av overgrep mot barn)
Sirio-prosjektet, Nuevo Futuro-foreningen.

Spania, regionen Madrid

Complutense University of Madrid (UCM) er en av partnerne i Panda-prosjektet. Det 

ligger i byen Madrid. Esther Mercado, Marta Blanco, Ana Isabel Corchado, Ana Dorado 
og Begoña Leyra representerer UCM i dette prosjektet. De er forelesere og forskere 

ved Fakultetet for sosialt arbeid. Det interprofesjonelle spanske teamet tilhører 
hovedsakelig avdelingen for sosialt arbeid og sosialtjenester, og en av dem tilhører 

avdelingen for sivilrett. 

 
Fundacion Secretariado Gitano (FSG) er en interkulturell sosial ideell organisasjon 

som tilbyr tjenester for utviklingen av romsamfunnet i Spania og Europa. FSG 
arbeider for et interkulturellt samfunn der rompersoner fritt og fullt kan utøve sitt 

statsborgerskap og bidra til berikelsen av universell kultur. Carmen Roncal, 
Manuel Ortiz og Rocio García representerer FSG i dette prosjektet. 

 

Vi er svært ivrige etter å lære av hverandre. Når det gjelder alle utvekslinger, har vi også søkt etter et 

nettbasert alternativ. Hver region har arrangert et nettseminar for å forklare den regionale politikken
knyttet til temaet. I tillegg har hver region gitt innsikt i en eller flere praksiser.

Flandern presenterte Signs of Safety, både rammeverket og 

oversettelsen til konkret praksis med unge barn.

Tilknyttede partnere

6 Hva med det første prosjektåret?

Trondheim presenterte det norske barnevernssystemet og den nye 

oppvekststrategien kalt "Stein – Saks – Papir". Velferd er et spørsmål om 
samarbeid mellom ansatte, forskere og borgere.

Madrid presenterte og satte i sammenheng den spennende verdenen av 

deltakelse blant unge barn i spansk kontekst, der man navigerer mellom 
lover, regler og erfaringer innenfor sosial intervensjon, med fokus på grader 

av deltakelse i forhold til nivåer av beskyttelse og sosial medvirkning.

Belfast-webinaret la fram den lovmessige og politiske konteksten for 

deltakelse av unge barn i beslutningsprosesser innenfor sosialomsorg, 
sosialt arbeid og policyutvikling i Nord-Irland. Deltakerne fikk også 

muligheten til å lære mer om praktiske eksempler på verktøy og ressurser 
for å støtte god praksis med barn.

Mer informasjon fra 

disse webinarene vil bli 

lagt ut på nettstedet 

snart.

7 Hva står på dagsordenen i år?
Hvis alt går som planlagt, vil vi ha den første fysiske 

transnasjonale læringen i november i Ghent og i mars i 
Trondheim. Dette vil tillate oss å se nærmere på lokale 

praksiser. Vi vil diskutere hva som inspirerer de andre 
regionene og hva som er nødvendige betingelser for dette.

8 Hvor kan du finne mer informasjon?

Ta en titt på Panda-nettstedet: https://reacch.eu/nb/home-no/

Nettstedet er fortsatt under utvikling. All informasjon vil bli tilgjengelig trinnvis. Alt vi 
utvikler som en del av prosjektet, er tilgjengelig gratis.

I tillegg vil vi gjerne holde deg informert gjennom våre nyhetsbrev, totalt 4 stykker.

For spørsmål eller forslag kan du kontakte prosjektkoordinator, koordinator for Belgia: 
wendy.eerdekens@arteveldehs.be

koordinator for Nord-Irland: k.winter@qub.ac.uk
koordinator for Norge: inger.s.husby@ntnu.no

koordinator for Spania: emercado@ucm.es

https://www.artevelde-uas.be/
https://www.opgroeien.be/
https://www.ntnu.edu/isa
https://www.ntnu.edu/employees/randi.juul
https://www.ntnu.edu/employees/inger.s.husby
https://www.qub.ac.uk/
https://www.voypic.org/
https://www.trondheim.kommune.no/english/
https://www.ucm.es/english
https://www.gitanos.org/
https://www.ucm.es/pandaproject

